
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

CF: 92034120805          CM: RCIC84300P          CU: UFOSMA 
Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC)          Tel. 0966/254305 

e-mail: rcic84300p@istruzione.it          PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it          Sito Web: www.icbagnara.edu.it 

 
PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE DELL'INCARICO DI RUP DELLE INIZIATIVE 
FINANZIATE DALL'UNIONE EUROPEA – Next Generation EU PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 

INVESTIMENTO 1.4. "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 

''ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBUCI" SCUOLE (GIUGNO 2022) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’AVVISO PUBBLICO ''PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4. "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 ''ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI" SCUOLE (Giugno 2022) pubblicato in data 27/06/22 sul sito 

https://padigitale2026.gov.it, con    scadenza    alle    ore    23:59    del 23/09/2022; 

 

VISTA la domanda di partecipazione n. 44355 all'Avviso Pubblico 'Investimento 1.4 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBUCI" SCUOLE' - MlCl PNRR. FINANZIATO 

DALL'UNIONEEUROPEA – Next Generation EU inoltrata da questa Istituzione scolastica 

in data 31/08/2022 

 

VISTO il Decreto PNRR n. 68-1/2022 del 6/10/22 di approvazione delle istanze ammesse - finestra 

temporale 1, con autorizzazione del progetto con un importo € 7.301,00; 

 

VISTA la nota pec del 12/12/22 di ammissione a finanziamento della candidatura 44355 per 

l'implementazione di un modello standard di sito web destinato alle istituzioni scolastiche, 

attraverso la personalizzazione, integrazione CMS e migrazione di contenuti, secondo 

modelli e sistemi comuni riportati nell'allegato 2 del citato avviso; 

 

VISTI gli allegati all' avviso di presentazione ed in particolare "Allegato 2 - Definizione del 

perimetro degli interventi relativi alla Misura 1.4.1" in relazione alle modalità e i servizi di 

progettazione e sviluppo compresi nel processo di adesione ai modelli standard di sito per 

le Scuole, che consentiranno il miglioramento dell'esperienza utente dei servizi al cittadino 

tramite l'Investimento 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Citizen 

experience, e "Allegato 4 - DNSH" sulla verifica dei requisiti ambientali dei fornitori ICT 

nell'ambito del PNRR, laddove impongono che nella realizzazione delle attività progettuali 

non si deve "arrecare un danno significativo" agli obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 

17 del Regolamento (UE) 2020/ 852; 

 

CONSIDERATO che le risorse di cui all'art. 1 del decreto di approvazione, sono poste a carico della 

contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento per la trasformazione digitale 

https://padigitale2026.gov.it/
Protocollo n. 0003159/2023 del 09/06/2023



speciale denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al 

Dipartimento per la trasformazione digitale; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/ 2018; 

 

VISTO il Programma annuale per l'E.F. 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con Delibera n. 35 

del 14/02/2023 e l'atto di formale assunzione in bilancio con provvedimento del Dirigente 

Scolastico n. 17 del 12/12/2022; 

 

VISTO l'art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede 

l'utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali (A1/ 5); 

 

VISTO l'art. 55 del DL 77/2021 DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS in tema di rafforzamento 

delle strutture amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per l'esecuzione 

degli interventi a carico del PNRR; 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 

Stazione Appaltante; 

 

DATO ATTO che a seguito di decreto dirigenziale di conferma dell'incarico del 12/08/2022 il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere il Prof. Renato Scutellà 

 

RILEVATO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche al fine di garantire l'iter procedurale dell'opera pubblica, è tenuta all' 

individuazione della figura del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell'investimento pubblico in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

 

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO l'art. 31 del D.lgs. n. 50/ 2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTO l'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

 

- di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell'art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell'art. n°5 della legge 241/1990, quale Dirigente dell'Istituto Scolastico beneficiario del- 

l'investimento pubblico iniziative finanziate dall'Unione Europea Next Generation EU - Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza, Missione 1 - Componente 1, Investimento 1.4. "Servizi e 

Cittadinanza digitale" Misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" scuole (giugno 



2022) individuato con il codice locale progetto CLP PRJ_141SCU0622X_000711 - CUP 

G11F22002730006; 

- di stabilire che l'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, compresa la rendicontazione e gli eventuali controlli e che i compiti da svolgere sono 

quelli stabiliti dalla normativa in premessa richiamata; 

- di specificare che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

- di trasmettere la presente determina al Consiglio d'Istituto per la formale presa d' atto; 

di disporne la pubblicazione all'albo online dell'Istituto Scolastico a norma dell'articolo 10, comma 1, 

del D. Lgs. 267 del 18/ 08/ 2000 e nella sezione del sito dedicata al PNRR.  

 

F.to digitalmente da 

IL Dirigente Scolastico 

Prof. Renato Scutellà 


		2023-06-09T14:54:28+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATO SCUTELLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




